

Sant'Ambrogio, 17/08/2018

Spett.le Operatore economico

**OGGETTO: Appalto per l'affidamento del servizio di gestione centri di raccolta
CIG 7578932C87 – Risposta a quesiti.**

Un Operatore economico ha posto dei quesiti, con la presente si pubblicano, in forma anonima, le domande e le relative risposte:

Quesito 1: "Si richiede la possibilità di effettuare sopralluogo presso i centri di raccolta oggetto della procedura.

RISPOSTA: Per l'appalto in oggetto non è previsto il sopralluogo per cui non può essere accordato, tuttavia l'operatore economico può indipendentemente con suo personale andare presso gli ecocentri visibili esternamente.

Quesito 2: Con riferimento al requisito previsto al punto 7.1 lettera b) si richiede se la classe di iscrizione prevista sia da riferirsi alla categoria 1, o possa essere fatta valere la classe d'iscrizione alla sottocategoria gestione centri di raccolta; quindi essendo la nostra impresa iscritta alla categoria 1 classe D ed alla sottocategoria centri di raccolta classe B, il requisito può intendersi soddisfatto?

RISPOSTA: a seguito del quesito è stato rettificato il requisito di cui al punto 7.1 lettera b) (l'avviso di rettifica verrà pubblicato sulla GUUE, sulla GURI e sui quotidiani), il requisito diventa "**Iscrizione all'Albo nazionale dei gestori ambientali** di cui all'art. 212, del decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152, **alla categoria 1 "Attività di gestione centri di raccolta" classe C o superiore"**, conseguentemente vengono prorogati i termini d'invio dell'offerta alle ore 12.30 del giorno 20 settembre 2018 e la prima seduta pubblica alle ore 14.00 del giorno 20 settembre 2018.

Quesito 3: In riferimento al requisito previsto al punto 7.3 lettera d) si richiede se il servizio di raccolta differenziata rifiuti possa essere considerato analogo a quello in

oggetto considerato il fatto che presso i centri di raccolta non viene effettuato trattamento ma bensì il centro stesso è una forma di raccolta rifiuti.

RISPOSTA: Il servizio di raccolta differenziata rifiuti non può essere considerato servizio analogo in quanto nella gestione dei centri di raccolta vengono eseguite attività diverse da quella di raccolta rifiuti quali, a titolo esemplificativo ma non esaustivo: accogliimento ed accompagnamento delle persone che devono conferire e verifica che gli stessi possano conferire mediante verifica di documenti d'identità, inserimento dati utenti su PC.

Quesito 4: Si chiede di conoscere la ragione sociale dell'attuale gestore del servizio.

RISPOSTA: L'attuale gestore del servizio è reperibile dagli atti pubblicati sul sito dell'ACSEL s.p.a. in "Amministrazione trasparente" - "Bandi di gara e contratti" - "Gare e appalti 2018".

Quesito 5: Si chiede di poter prendere conoscenza dell'elenco non nominativo del personale attualmente impiegato con dettaglio della mansione effettivamente svolta, CCNL applicato, eventuali lavoratori in situazione di svantaggio ai sensi della L. 381/91 e eventuali lavoratori assunti ai sensi della L. 68/99, livello di inquadramento contrattuale, monte ore effettivamente svolto presso lo specifico appalto, eventuali maternità, superminimi.

RISPOSTA: Le informazioni relative al presente appalto sono quelle desumibili dagli atti di gara. Pertanto, quanto richiesto nel vostro quesito non può essere accolto.

Distinti saluti.

Il Responsabile del procedimento

(ing. Dario Manzo)

Dario Manzo

